
Contacto

Teléfono 963983551
Correo Electrónico contratacion@uv.es

Dirección Postal

Avda. Blasco Ibáñez, 13
(46010) Valencia España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024 SU AM 3/22CC-2 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-10-2024
a las 15:38 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universitat de València
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.uv.es/contratacion
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nR3UDN32lEQQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Organismo destinatario

Rectorado de la Universitat de València
Correo Electrónico contratacion@uv.es
Sitio Web https://www.uv.es/contratacion

Objeto del Contrato: Suministro de energía eléctrica de alta tensión en 29 puntos de consumo CUPS
de la Universitat de València, en el marco del Acuerdo Marco AM 3/22CC

Contrato de suministro de energía eléctrica de alta tensión en 29 puntos de consumo CUPS de laDescripción 
Universitat de València, en el marco del Acuerdo Marco AM 3/22CC para el suministro de energía eléctrica en los
puntos de consumo de la administración de la Generalitat, su Sector Público Instrumental y entidades adheridas
Valor estimado del contrato 10.424.845,38 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 10.968.750,35 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.065.082,94 EUR.

Clasificación CPV
09310000 - Electricidad.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: Según AM 3/22CC

Lugar de ejecución
Los relacionados en el punto 7 del anexo 4 petición de oferta vinculante
Condiciones 100% de la energía suministrada será de origen renovable
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

https://www.uv.es/contratacion
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nR3UDN32lEQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://www.uv.es/contratacion


Dirección Postal

Avda. General Perón, 38
(28022) Madrid España

Precio de la oferta más baja 5.980.330,35 EUR.
Precio de la oferta más alta 6.546.570,74 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 3

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

IBERDROLA CLIENTES, S.A.U.
NIF A95758389
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

MENORCA, 19
(46023) VALENCIA España

Contacto

Teléfono +34 639655466
Correo Electrónico joaquin.longares@iberdrola.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.980.330,35 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.490.088,33 EUR.

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada tras la aplicación de los criterios de valoración establecidos en la presente licitación
Fecha del Acuerdo 01/10/2024
Plazo de Formalización Del 01/10/2024 al 23/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de recursos Contractuales (TACRC)

Proceso de Licitación

Identificador contrato original AM 3/22CC
Objeto Acuerdo Marco para el suministro de energía eléctrica en los puntos de consumo de la Administración de la
Generalitat, su Sector Público Instrumental y entidades adheridas.



Lugar

Videoconferencia

Dirección Postal

Avda. Blasco Ibáñez, 13
(46010) Valencia España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 25/09/2024 a las 12:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Dirección Postal

Avda. Blasco ibañez, 13
(46010) València España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 25/09/2024 a las 12:00 horas
Apertura criterios evaluables automáticamente

Se realizaran invitaciones a los licitadores del acuerdo
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/09/2024 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/09/2024 a las 19:00
Observaciones: Suministro de energía eléctrica de alta tensión en 29 puntos de consumo CUPS de la Universitat de
València

Documentos Adicionales

Documento de detalle del Establecimiento de Acuerdo Marco publicado en la Plataforma

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=K92HjDyVd3IeC9GJQOEBkQ%3D%3D


: PrecioSubtipo Criterio 
: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=K92HjDyVd3IeC9G JQOEBkQ%3D%3D

ID 0000014287687 |  2024-001035688 | mar, 01 oct 2024 15:38:10:932 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
62887554694013407197099710085824210384 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=K92HjDyVd3IeC9GJQOEBkQ%3D%3D

